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Қызығушылық ғылыми білім берудегі орталық ұғым болып табылады. Білім ордалары ғылым 

мен техникаға қызығушылықты арттыруға ұмтылуы тиіс. Бір жағынан, бұл студенттердің ғылым мен 

техникаға қарай жақындауна мүмкіндік береді. Екінші жағынан, білім ордасы қызығушылықты 

анықтауға өз үлесін қосады. Студенттердің қандай салалар мен қандай тақырыптарға қызығатынын 

анықтап, жігерлендіру, олардың немен айналысқысы келетінін жəне олар қандай жетістіктерге қол 

жеткізгісі келетіні – білім беруде де, болашақ кəсіби өмірде де маңызды. 

Қызығушылық басқа жағынан ғылыми білім берудің негізгі ұғымы болып табылады: білім 

ордасы студенттердің қызығушылығын оятады жəне дамытады яғни оқытудың шешуші шарты болып 

табылды. 

Білімге деген қызығушылық зерттеудің қозғаушы күші. Ғылыми қызығушылықтар көбінесе жеке 

тұлғаның жеке зерттеу түрі қалыптасқан кезде пайда болады [1]. 

Қызығушылық – адам үшін өте маңызды күрделі ұғым. Бұл адамның рухани байлығын 

қамтамасыз ететін ерекше сапа, ол бізді қоршаған шындықтан маңызды таңдау жасауға мүмкіндік 

беретін құндылық. Қызығушылық педагогика ғылымында кəсібиліктің қалыптасуы тұрғысынан – 

маманның кəсіби дайындығының маңызды нəтижелерінің бірі ретінде қарастырылады. Алайда, 

психологиялық-педагогикалық əдебиеттердегі талдау көрсеткендей, қазіргі уақытқа дейін 

қызығушылықтың мағанасын түсіндіретін бірыңғай пікір жоқ. 

Л. А. Гордон анықтамасына сəйкес «қызығушылық – бұл адамның санасы мен іс-əрекетінің 

белсенділігін арттыратын эмоциялық-еріктік жəне интеллектуалды процестердің жиынтығы» [2]. 

Оқу – зерттеу саласына қатысты қызығушылық – танымдық қызығушылық. Оқу процесінде 

қызығушылықтың пайда болу себептерін, даму ерекшеліктерін жəне танымға деген 

қызығушылықтың белгілерін баяндай отырып, оқу процесінде қызығушылықтың даму шарттары мен 

жолдарын қарастырдық. 

Біз қызығушылықтың дамуын келесі шарттармен айқындайтын Г. И. Щукинаның пікірімен 

келісеміз: 

1. белсенді ойлау қызметіне барынша қолдау. Білім алушылардың танымдық қызығушылығын 

дамытудың басты негізі – өз бетінше іздену жəне жаңалық «ашу», проблемалық сипаттағы 

мəселелерді шешу болып табылады; 

2. оқу-жаттығудың операциялық жағында оқуға түсу қозғалысы болған кезде білім алушылардың 

даму деңгейіне сəйкес оқу процесін жүргізу; 

3. оқытудың жағымды эмоционалды атмосферасын құру; 

4. оқу іс-əрекетінде қолайлы қарым-қатынас қалыптастыру. Оқыту – педагог пен білім 

алушының, сондай-ақ білім алушылардың өзара іс-қимылының күрделі процесі болып табылады. 
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